Alagoas , 13 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2510

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                45

Rio Largo/AL 12.03.25

LUCIANO HUMBERTO SILVA
Setor de Compras

Publicado por:
Ivan Lins Lima

Código Identificador:99EC4414

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90005/2025 – 001.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL.
OBJETO: Aquisição de Água Mineral e Gás.
CONTRATADA:
VIANNA DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 33.420.882/0001-01, VALOR: R$ 298.534,31 (duzentos
e noventa e oito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e um
centavos);
CELEBRAÇÃO: 27/02/2025. Vigência: 01 (um) ano, contados da
data da publicação. Fundamentação legal: Lei Federal n° 14.133/2021
e suas alterações posteriores. A íntegra da ata de registro de preços
poderá ser obtida na sede Administrativa da Prefeitura Municipal de
Rio Largo/AL.

Rio Largo/AL, 12 de março de 2025.

MARILIA GABRIELLA PEREIRA DA SILVA
Gestora de Contratos

Publicado por:
Marília Gabriella Pereira da Silva
Código Identificador:44E64F73

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90013/2025. OBJETO: Aquisição
de medicamentos. Abertura: 18 de março de 2025 às 08h00m. Local:
Sistema Comprasnet. UASG: 982853. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. DISPONIBILIDADE
DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão de Contratação, Rua
Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio
Lins de Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 16:00
horas. E-mail: comissaodecontratacaorl@gmail.com.

Rio Largo/AL, 12 de março de 2025.

SUANNY MIKAELLY OMENA DA SILVA
Agente de Contratação da Dispensa Eletrônica

Publicado por:
Suanny Mikaelly Omena da Silva
Código Identificador:D1B82558

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90014/2025. OBJETO: Aquisição
de medicamentos e meia compressiva. Abertura: 19 de março de
2025 às 08h00m. Local: Sistema Comprasnet. UASG: 982853.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão de
Contratação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º andar,
Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-
AL das 08:00 às 16:00 horas. E-mail:
comissaodecontratacaorl@gmail.com.

Rio Largo/AL, 12 de março de 2025.

SUANNY MIKAELLY OMENA DA SILVA
Agente de Contratação da Dispensa Eletrônica

Publicado por:
Suanny Mikaelly Omena da Silva
Código Identificador:248DC336

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 03100118/2025

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ASSUNTO: SERVIÇO DE REVISÃO DE VEÍCULO

RATIFICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO LARGO/AL, no uso de suas
atribuições legais, e em cumprimento a Lei Federal Nº 14.133/21,
resolve RATIFICAR a Inexigibilidade – Revisão de veículo, processo
administrativo nº 03100118/2025. CONTRATADA: AKANE
VEICULOS LTDA, com o CNPJ sob nº 41.183.930/0001-05, no
valor dos serviços de R$ 1.140,00 (hum mil, cento e quarenta reais) e
peças de R$ 3.152,85 (três mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta
e cinco centavos), com o total de R$ 4.292,85 (quatro mil, duzentos e
noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos), conforme
documentações apensas.
Com base no parecer emitido pela Procuradoria Geral deste Município
e Despacho da Controladoria Geral, considerando sua plena
regularidade.

Remeto os autos a Contabilidade para empenho, e demais
providências que fizerem necessárias.

Rio Largo/AL, 12 de março de 2025.

PEDRO CARLOS DA SILVA NETO
Prefeito de Rio Largo/AL

Publicado por:
Wesley José de Araújo Silva

Código Identificador:A34E7BE0

SECRETARIA MUNICIPAL GERAL DE GOVERNO

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão dos Processos Administrativos
Disciplinares n. 11270050/2024 e 12100015/2024, instaurados pelas
Portarias n. 2245/2024, de 10 de dezembro de 2024; e 2247, de 16 de
dezembro de 2024, no uso de suas atribuições e nos termos do
disposto no artigo 160 da Lei 1.779/2017, CITA, pelo presente Edital,
os servidores Maria Jéssica Pereira da Silva, Professora, matrícula
funcional nº 87881 e Gilmar Lindraz e Silva, Professor, matrícula
funcional nº 85266, lotados na Secretaria Municipal de Educação de
Rio Largo, por se encontrar em local incerto e não sabido, para tomar
ciência e oferecer defesa escrita nos autos disciplinares ut supra, no
prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da última publicação do
Edital, na sala de Recursos Humanos, situada no primeiro andar da
Galeria Napoli, localizada na rua Napoleão Viana, s/n, Bairro Prefeito
Antônio Lins de Souza, no município de Rio Largo/AL, sob pena de
revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local, em dias
úteis, no horário das 8 às 14h.
A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço acima
mencionado, podendo ser contatada no telefone: 82 99826-0235 e
endereço eletrônico: comissaopad.riolargo@gmail.com.

Rio Largo, 07 de março de 2025.

VANESSA SÁTIRO DOS SANTOS
Presidente da Comissão
Matrícula 85436

Publicado por:
Wesley José de Araújo Silva

Código Identificador:F1750F4A

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE